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Politica de confidențialitate - Romana 
 

A. Introducere 
 
1. Operatorul de date cu caracter personal este PROPOINT Industries SRL cu sediul social în Str. 

Caminului 82D, Manolache/IF  înscrisă în Registrul Comertului sub numărul J23/6182/2023 
Număr de identificare fiscală RO48822413, telefon: +40 748 332828, adresă de e-mail: 
info@propoint.ro (denumit în continuare Operatorul). 

2. Confidențialitatea vizitatorilor site-ului nostru este foarte importantă pentru noi și depunem 
toate eforturile pentru a o proteja. Această politică de confidențialitate (denumită în 
continuare "Politica") explică modul în care prelucrăm datele dumneavoastră. 

3. dacă sunteți de acord cu utilizarea modulelor cookie în conformitate cu prevederile prezentei 
politici la prima dvs. vizită pe site-ul nostru web, este posibil să folosim module cookie la 
fiecare vizită ulterioară pe site-ul nostru web. 
 

B. Prelucrarea datelor cu caracter personal 
 
Următoarele date cu caracter personal pot fi prelucrate 
 

1. informații despre computerul dvs., inclusiv adresa IP a acestuia, locația geografică, tipul și 
versiunea browserului și sistemul de operare; 

2. informații despre vizitele dvs. pe acest site web și despre utilizarea acestuia, inclusiv sursa de 
trimitere, durata vizitei, vizionările de pagini și căile de navigare pe site-ul web 

3. informații precum numele, prenumele, numele de familie, adresa de e-mail pe care le 
furnizați atunci când vă înregistrați sau completați un formular de contact pe site-ul nostru 
web 

4. informații introduse atunci când utilizați serviciile de pe site-ul nostru web 
5. informații generate atunci când utilizați site-ul nostru web, inclusiv când, cât de des și în ce 

circumstanțe îl utilizați 
6. informații conținute în corespondența trimisă prin e-mail sau prin intermediul site-ului nostru 

web, inclusiv conținutul comunicării și metadatele 
7. informații pe care ni le trimiteți ca fișier atașat, de exemplu, CV, scrisoare de intenție etc. 
8. orice alte date cu caracter personal pe care ni le transmiteți. 

 
Datele pot fi colectate numai în măsura în care sunt adecvate, necesare și potrivite pentru scopurile 
pentru care sunt prelucrate. Operatorul nu prelucrează categorii speciale de date cu caracter personal. 
Furnizarea datelor este voluntară, dar necesară pentru furnizarea serviciilor.  
Înainte de a ne dezvălui datele cu caracter personal ale unei alte persoane, trebuie să obțineți 
consimțământul acelei persoane cu privire la dezvăluirea și prelucrarea acestor date cu caracter personal. 
 



 
  
  

 

  

  
  

 

C. Utilizarea datelor dumneavoastră cu caracter personal 
 

Datele cu caracter personal pe care ni le transmiteți prin intermediul site-ului nostru web vor fi utilizate în 
scopurile stabilite în această politică sau pe paginile relevante ale site-ului web. 
 
Putem utiliza datele dumneavoastră cu caracter personal în următoarele scopuri 
 

1. pentru a administra site-ul nostru web; 
2. pentru a personaliza site-ul nostru web pentru dvs; 
3. pentru a vă permite să utilizați serviciile de pe site-ul nostru web 
4. pentru a trimite notificările prin e-mail pe care le-ați solicitat; 
5. pentru a vă trimite buletinul nostru informativ prin e-mail, dacă l-ați solicitat (ne puteți 

anunța în orice moment dacă nu mai doriți să primiți buletinul informativ) 
6. pentru a vă trimite comunicări de marketing cu privire la activitatea noastră sau la activitățile 

unor terțe părți atent selecționate, despre care considerăm că ar putea fi de interes pentru 
dvs. prin poștă sau, dacă v-ați dat acordul, prin e-mail sau o tehnologie similară (ne puteți 
anunța în orice moment dacă nu mai doriți să primiți comunicări de marketing); 

7. pentru a furniza unor terțe părți informații statistice despre utilizatorii noștri (deși aceste terțe 
părți nu vor putea identifica un anumit utilizator din aceste informații) 

8. pentru a trata cererile de informații și reclamațiile făcute de către sau despre dumneavoastră 
în legătură cu site-ul nostru web 

9. pentru a asigura securitatea site-ului nostru web și pentru a preveni frauda 
10. pentru a verifica respectarea termenilor de utilizare a site-ului nostru web (inclusiv 

monitorizarea mesajelor private trimise prin intermediul serviciului nostru de mesagerie 
privată) 

11. și pentru alte utilizări. 
 
Prelucrarea datelor de mai sus se bazează pe articolul 6 alineatul (1) din GDPR. 
În cazul în care ne furnizați datele cu caracter personal pentru publicarea pe site-ul nostru, le vom prelucra 
în conformitate cu scopul pe care l-ați specificat. 
Puteți utiliza setările de protecție a datelor pentru a restricționa publicarea datelor dvs. pe site-ul nostru 
web și pentru a le personaliza prin intermediul controalelor de protecție a datelor de pe site-ul web. 
 
Nu vom transmite datele dvs. personale unor terțe părți sau unor terțe părți asociate în scopuri de 
marketing direct fără consimțământul dvs. expres. 
 

D. Dezvăluirea datelor cu caracter personal 
 
Putem dezvălui datele dvs. cu caracter personal angajaților noștri autorizați, funcționarilor, agenților, 
furnizorilor sau subcontractanților, asigurătorilor, firmelor de avocatură, auditorilor, firmelor de 
contabilitate și companiilor care au o relație personală sau de afaceri cu operatorul, în măsura în care este 
necesar pentru scopurile stabilite în această Politică și în conformitate cu Principiile și legile aplicabile 
privind protecția datelor. 
 
Putem dezvălui datele dvs. personale: 
 



 
  
  

 

  

  
  

 

1. în măsura în care acest lucru este cerut de lege; 
2. în legătură cu proceduri judiciare și extrajudiciare în curs sau potențiale 
3. pentru a stabili, a aplica sau a ne apăra drepturile (inclusiv divulgarea de informații către alte 

organizații în scopul prevenirii fraudei) 
4. către orice persoană despre care credem că ar putea solicita unei instanțe sau altei autorități 

competente dezvăluirea respectivelor date cu caracter personal, dacă există o probabilitate 
rezonabilă ca o astfel de instanță sau autoritate să dispună dezvăluirea respectivelor date cu 
caracter personal. Cu excepția celor prevăzute în prezenta Politică, nu dezvăluim datele de 
utilizator către terți. 

 
E. Principiile de prelucrare a datelor 

 
1. Datele sunt prelucrate în conformitate cu reglementările legale general aplicabile [inclusiv 

Regulamentul (UE) 2016/679 al Parlamentului European și al Consiliului din 27 aprilie 2016 
privind protecția persoanelor fizice în ceea ce privește prelucrarea datelor cu caracter 
personal și privind libera circulație a acestor date și de abrogare a Directivei 95/46/CE [GDPR] 
și Legea Nr 363 din 28 decembrie 2018 privind protecția datelor cu caracter personal, 
publicata in Monitorul Oficial cu numarul 13 din data de 07 ianuarie 2019) 

2. datele cu caracter personal prelucrate de noi nu vor fi stocate mai mult decât este necesar, 
adică mai mult decât perioada prevăzută de lege (în scopuri statistice sau fiscale) sau decât 
perioada de prescripție pentru orice pretenții ale operatorului 

3. operatorul poate prelucra datele cu caracter personal în alte scopuri, dacă a fost dat 
consimțământul. În cazul în care datele sunt prelucrate pe baza consimțământului, aveți 
dreptul de a retrage acest consimțământ în orice moment, fără a afecta legalitatea prelucrării 
pe baza consimțământului înainte de retragerea acestuia. 

4. Consimțământul dvs. pentru prelucrarea datelor cu caracter personal ne permite să 
prelucrăm datele dvs. personale în următoarele scopuri: 
1) Contactarea dvs. prin intermediul unui formular de contact, 
2) Stocarea datelor în cookie-uri, colectarea de date pe site-uri web și aplicații mobile, 
3) Organizarea de promoții și concursuri, 
4) Prelucrarea datelor opționale pentru furnizarea unui serviciu sau a unei comenzi, 
5) Trimiterea de informații sub forma unui buletin informativ și a altor informații comerciale 

direct pe dispozitivul dumneavoastră. 
6) Furnizarea datelor cu caracter personal este voluntară, dar unele date pot fi necesare 

pentru a contacta operatorul, pentru a utiliza serviciile sau pentru a încheia și a îndeplini 
contractele cu operatorul. 

7) Operatorul nu va prelucra datele dvs. într-o manieră automatizată care are ca rezultat o 
decizie care produce efecte juridice sau care vă afectează în mod similar în mod 
semnificativ, inclusiv crearea de profiluri. 

 
F. Transferul internațional de date 

 
1. datele cu caracter personal pot fi transferate într-o țară terță. Transferul de date în afara 

spațiului geografic european se realizează în conformitate cu prevederile GDPR. 



 
  
  

 

  

  
  

 

2. datele cu caracter personal pe care le publicați pe site-ul nostru web sau pe care le trimiteți 
spre publicare pe site-ul nostru web pot fi accesibile în întreaga lume prin intermediul 
internetului. 

 
G. Securitatea datelor cu caracter personal 

 
1. vom lua măsuri de precauție tehnice și organizatorice rezonabile pentru a preveni pierderea, 

utilizarea necorespunzătoare sau modificarea datelor cu caracter personal prelucrate 
2. stocăm toate datele cu caracter personal pe care ni le furnizați pe serverele noastre securizate 

(protejate prin parolă și firewall). 
3. utilizatorul recunoaște că transmiterea de informații prin intermediul internetului este 

potențial periculoasă și că securitatea datelor transmise în acest mod nu poate fi garantată. 
 

H. Modificări ale politicii 
 
Această politică poate fi actualizată din când în când prin publicarea unei noi versiuni pe site-ul nostru 
web. Ar trebui să verificați pagina din când în când pentru a vă asigura că înțelegeți modificările care au 
fost făcute. 
 

I. Drepturile dumneavoastră 
 
Garantăm îndeplinirea tuturor drepturilor dvs. în conformitate cu Regulamentul general privind protecția 
datelor, și anume 
 

1. dreptul de acces, rectificare și ștergere a datelor dvs. - dacă datele dvs. sunt inexacte, 
incomplete sau nu sunt necesare pentru operator sau dacă vă retrageți consimțământul 
pentru prelucrare, 

2. dreptul de a restricționa prelucrarea datelor dumneavoastră - pentru perioada de clarificare, 
rectificare, obiecție - nu vom șterge datele dumneavoastră, ci doar vom restricționa 
prelucrarea acestora 

3. dreptul la portabilitatea datelor, 
4. dreptul de a vă opune prelucrării datelor dvs. personale 
5. dreptul de a depune o plângere la autoritatea de supraveghere în legătură cu prelucrarea 

datelor dumneavoastră cu caracter personal - președintele Oficiului pentru Protecția Datelor 
cu Caracter Personal. 

 
Puteți să vă opuneți în orice moment prelucrării datelor dvs. în scopuri de marketing direct, dacă 
prelucrarea este efectuată în legătură cu interesul legitim al operatorului. 
 

J. Site-urile web ale unor terțe părți 
 
Site-ul nostru web conține hyperlink-uri către site-uri web ale unor terțe părți și informații detaliate despre 
acestea. Nu avem niciun control asupra politicilor sau practicilor de confidențialitate ale terților și nu 
suntem responsabili pentru acestea. 
 

K. Cookie-uri 



 
  
  

 

  

  
  

 

 
Site-ul nostru web utilizează cookie-uri. Un cookie este un fișier care conține un identificator (un șir de 
litere și numere) care este trimis de un server web către un browser web și stocat de acesta. Datele de 
identificare sunt retrimise serverului de fiecare dată când browserul trimite o cerere de deschidere a unei 
pagini de pe server. Modulele cookie pot fi "persistente" sau "de sesiune": modulele cookie persistente 
sunt stocate de către browserul web și rămân valabile până la o anumită dată de expirare, cu excepția 
cazului în care utilizatorul le șterge înainte de data de expirare; un modul cookie de sesiune expiră la 
sfârșitul sesiunii utilizatorului, atunci când browserul web este închis. În mod normal, modulele cookie nu 
conțin informații care să permită identificarea personală a utilizatorului, dar datele cu caracter personal pe 
care le deținem despre dvs. pot fi legate de informațiile stocate în modulele cookie și pot fi deduse din 
acestea. {ALEGEȚI FRAZELE APROAPE Utilizăm numai cookie-uri de sesiune / numai cookie-uri persistente / 
atât cookie-uri de sesiune, cât și cookie-uri persistente pe site-ul nostru}. 
 

1. Numele cookie-urilor pe care le folosim pe site-ul nostru și scopurile pentru care sunt utilizate 
sunt enumerate mai jos: 
1) folosim Google Analytics și Adwords pe site-ul nostru web pentru a recunoaște 

computerul dvs. atunci când utilizatorul {INCLUDE TOATE UTILIZĂRILE PENTRU CARE SUNT 
UTILIZATE COOKIȘURI PE SITE-UL WEBSITE, vizitează site-ul web / urmărește utilizatorii în 
timp ce navighează pe site-ul web / utilizează coșul de cumpărături de pe site-ul web / 
îmbunătățește ușurința de utilizare a site-ului web / analizează utilizarea site-ului web / 
administrează site-ul web / previne frauda și îmbunătățește securitatea site-ului web / 
personalizează site-ul web pentru fiecare utilizator / direcționează publicitatea care ar 
putea prezenta un interes deosebit pentru anumiți utilizatori / descrie scopurile}; 

2. majoritatea browserelor web vă permit să refuzați cookie-urile - de exemplu: 
1) în Internet Explorer (versiunea 10) puteți bloca modulele cookie utilizând setările 

disponibile de anulare a modulelor cookie și făcând clic pe "Instrumente", "Opțiuni 
Internet", "Confidențialitate" și apoi "Avansat"; 

2) în Firefox (versiunea 24), puteți bloca toate modulele cookie făcând clic pe "Instrumente", 
"Opțiuni", "Confidențialitate", selectând "Folosiți setări personalizate pentru istoric" din 
meniul derulant și debifând "Acceptați modulele cookie de la site-uri web"; și 

3) în Chrome (versiunea 29), puteți bloca toate modulele cookie deschizând meniul 
"Personalizare și control", făcând clic pe "Setări", "Afișare setări avansate" și "Setări de 
conținut" și apoi selectând opțiunea "Împiedicați site-urile web să salveze date" de la 
rubrica "Module cookie". 

 

Dacă blocați toate modulele cookie, acest lucru va avea un impact negativ asupra utilizării multor site-uri 
web. Dacă blocați cookie-urile, nu veți putea utiliza toate funcțiile site-ului nostru web. 
 

1. Puteți șterge cookie-urile deja stocate pe computerul dvs. - de exemplu 
1) în Internet Explorer (versiunea 10), trebuie să ștergeți cookie-urile manual (instrucțiunile 

pot fi găsite la http://support.microsoft.com/kb/278835 ); 
2) în Firefox (versiunea 24), puteți șterge modulele cookie făcând clic pe "Instrumente", 

"Opțiuni" și "Confidențialitate", apoi selectând "Utilizați setările personalizate pentru 
istoric", făcând clic pe "Afișați modulele cookie" și apoi pe "Ștergeți toate modulele 
cookie"; și 

3) în Chrome (versiunea 29), puteți șterge toate modulele cookie deschizând meniul 
"Personalizare și control", făcând clic pe "Setări", "Afișare setări avansate" și "Ștergere 



 
  
  

 

  

  
  

 

date de navigare" și apoi selectând "Ștergere module cookie și date de la alte site-uri web 
și plug-in-uri" înainte de a face clic pe "Ștergere date de navigare". 

 
2. Ștergerea modulelor cookie are un impact negativ asupra ușurinței de utilizare a multor site-

uri web.  
Datenschutzrichtlinie – German 

 
A. Einleitung 

 
1. Verantwortlich für die Verarbeitung personenbezogener Daten ist PROPOINT Industries SRL 

mit Sitz in Manolache/IF, Str. Caminului 82D, eingetragen im Unternehmerregister Nummer: 
J23/6182/2023, Steueridentifikationsnummer (NIP): RO48822413,  Tel.: +40 748 332828,  E-
Mail-Adresse: info@propoint.ro (im Folgenden Verantwortlicher genannt). 

2. Die Privatsphäre der Besucher unserer Website ist uns sehr wichtig und wir unternehmen alle 
Anstrengungen, um sie zu schützen. Diese Datenschutzrichtlinie (im Folgenden „Richtlinie“ 
genannt) erläutert, wie wir Ihre Daten verarbeiten. 

3. Wenn Sie bei Ihrem ersten Besuch auf unserer Website der Verwendung von Cookies gemäß 
den Bestimmungen dieser Richtlinie zustimmen, können wir bei jedem weiteren Besuch auf 
unserer Website Cookies verwenden. 
 

B. Verarbeitung personenbezogener Daten 
 

Die folgenden personenbezogenen Daten können verarbeitet werden: 
 

1. Informationen über Ihren Computer, einschließlich seiner IP-Adresse, seines geografischen 
Standorts, des Browsertyps und der Browserversion sowie des Betriebssystems; 

2. Informationen über Ihre Besuche auf dieser Website und deren Nutzung, einschließlich der 
Quelle der Verweise, der Dauer des Besuchs, der Seitenaufrufe und der Navigationspfade auf 
der Website; 

3. Informationen wie Ihren Vornamen, Nachnamen, Ihre E-Mail-Adresse, die Sie bei der 
Registrierung oder beim Ausfüllen eines Kontaktformulars auf unserer Website angeben; 

4. Informationen, die bei der Nutzung der Dienste auf unserer Website eingegeben werden; 
5. Informationen, die generiert werden, wenn Sie unsere Website nutzen, einschließlich wann, 

wie oft und unter welchen Umständen Sie sie nutzen; 
6. Informationen, die in der Korrespondenz enthalten sind, die uns per E-Mail oder über unsere 

Website zugesandt wurde, einschließlich Kommunikationsinhalte und Metadaten; 
7. Informationen, die Sie uns als Dateianhang übermitteln, z. B. Lebenslauf, 

Bewerbungsschreiben usw. 
8. alle anderen personenbezogenen Daten, die Sie uns übermitteln. 

 
Die Daten dürfen nur in dem Umfang erhoben werden, der für die Zwecke, für die sie verarbeitet werden, 
angemessen, erforderlich und geeignet ist. Der für die Verarbeitung Verantwortliche verarbeitet keine 
besonderen Kategorien der personenbezogenen Daten. Die Angabe von Daten ist freiwillig, aber 
notwendig, um Dienstleistungen zu erbringen. 

 



 
  
  

 

  

  
  

 

Bevor Sie die personenbezogenen Daten einer anderen Person an uns weitergeben, müssen Sie die 
Zustimmung dieser Person zur Weitergabe und Verarbeitung dieser personenbezogenen Daten einholen. 

 
C. Verwendung Ihrer personenbezogenen Daten 

 
Die personenbezogenen Daten, die uns über unsere Website übermittelt werden, werden für die in dieser 
Richtlinie oder auf den entsprechenden Seiten der Website genannten Zwecke verwendet. 
 
Wir können Ihre personenbezogenen Daten für folgende Zwecke verwenden: 

 
1. um unsere Website zu verwalten; 
2. um unsere Webseite für Sie zu personalisieren; 
3. um die Nutzung der Dienste auf unserer Webseite zu ermöglichen; 
4. um die von Ihnen angeforderten E-Mail-Benachrichtigungen zu versenden; 
5. um Ihnen unseren E-Mail-Newsletter zu senden, wenn Sie ihn angefordert haben (Sie können 

uns jederzeit mitteilen, wenn Sie den Newsletter nicht mehr erhalten möchten); 
6. um Ihnen Marketingmitteilungen über unsere Tätigkeit oder die Aktivitäten sorgfältig 

ausgewählter Dritter, die unserer Meinung nach für Sie von Interesse sein könnten, per Post 
oder, wenn Sie eingewilligt haben, per E-Mail oder mit ähnlichen Technologien zuzusenden 
(Sie können uns jederzeit mitteilen, wenn Sie keine Marketingmitteilungen mehr erhalten 
möchten); 

7. um Dritten statistische Informationen über unsere Nutzer zur Verfügung zu stellen (wobei 
diese Dritten jedoch nicht in der Lage sein werden, anhand dieser Informationen einen 
bestimmten Nutzer zu identifizieren); 

8. um Anfragen und Beschwerden zu bearbeiten, die von Ihnen oder über Sie in Bezug auf 
unsere Website eingereicht werden; 

9. um die Sicherheit unserer Website zu gewährleisten und Betrug zu verhindern; 
10. um die Einhaltung der Nutzungsbedingungen unserer Website zu überprüfen (einschließlich 

der Überwachung privater Nachrichten, die über unseren privaten Nachrichtendienst 
gesendet werden); 

11. und für andere Anwendungen. 
 
Die oben genannte Datenverarbeitung stützt sich auf Artikel 6 Abs. 1 DSGVO. 
 
Wenn Sie uns die personenbezogenen Daten zur Veröffentlichung auf unserer Website übermitteln, 
werden wir diese entsprechend dem von Ihnen angegebenen Zweck verarbeiten. 
Mit Ihren Datenschutzeinstellungen können Sie die Veröffentlichung Ihrer Daten auf unserer Website 
einschränken und diese über die Datenschutzkontrollen der Website anpassen. 
 
Ohne Ihre ausdrückliche Zustimmung werden wir Ihre personenbezogenen Daten nicht an Dritte oder mit 
ihnen verbundene Dritte zu Direktmarketingzwecken weitergeben. 

 
D. Offenlegung personenbezogener Daten 

 
Wir können Ihre personenbezogenen Daten gegenüber unseren autorisierten Mitarbeitern, leitenden 
Angestellten, Bevollmächtigten, Lieferanten oder Unterauftragnehmern, Versicherern, Anwaltskanzleien, 



 
  
  

 

  

  
  

 

Wirtschaftsprüfern, Buchhaltungsfirmen und Unternehmen, die in einer persönlichen oder geschäftlichen 
Beziehung zum für die Verarbeitung Verantwortlichen stehen, offenlegen, soweit dies für die in dieser 
Richtlinie dargelegten Zwecke und in Übereinstimmung mit den Grundsätzen und geltenden 
Datenschutzgesetzen erforderlich ist. 

 
Wir können Ihre personenbezogenen Daten offenlegen: 

 
1. in dem gesetzlich vorgeschriebenen Umfang; 
2. im Zusammenhang mit laufenden oder möglichen gerichtlichen und außergerichtlichen 

Verfahren; 
3. um unsere Rechte zu begründen, durchzusetzen oder zu verteidigen (einschließlich der 

Weitergabe von Informationen an andere Stellen zum Zwecke der Betrugsbekämpfung); 
4. an Personen, die unserer Meinung nach bei einem Gericht oder einer anderen zuständigen 

Behörde die Offenlegung dieser personenbezogenen Daten beantragen können, wenn es 
nach vernünftiger Einschätzung wahrscheinlich ist, dass ein solches Gericht oder eine solche 
Behörde die Offenlegung dieser personenbezogenen Daten anordnet. Außer wie in dieser 
Richtlinie vorgesehen, geben wir Daten des Nutzers nicht an Dritte weiter. 

 
E. Grundsätze der Datenverarbeitung 

 
1. Die Daten werden im Einklang mit den allgemein geltenden Rechtsvorschriften (einschließlich 

der Verordnung (EU) 2016/679 des Europäischen Parlaments und des Rates vom 27. April 
2016 zum Schutz natürlicher Personen bei der Verarbeitung personenbezogener Daten, zum 
freien Datenverkehr und zur Aufhebung der Richtlinie 95/46/EG [DSGVO] und des Gesetzes 
Nr 363 vom 28ten Dezember 2018 über den Schutz personenbezogener Daten, publiziert im 
Monitorul Oficial mit der Nummer 13 am 07 Januar 2019) 

2. Die von uns verarbeiteten personenbezogenen Daten werden nicht länger als nötig 
gespeichert, d. h. nicht länger als der gesetzlich vorgesehene Zeitraum (für statistische oder 
steuerliche Zwecke) oder die Verjährungsfrist für etwaige Ansprüche des für die Verarbeitung 
Verantwortlichen. 

3. Der für die Verarbeitung Verantwortliche kann die personenbezogenen Daten für weitere 
Zwecke verarbeiten, wenn eine Einwilligung vorliegt. Wenn die Daten auf der Grundlage der 
Einwilligung verarbeitet werden, haben Sie das Recht, diese Einwilligung jederzeit zu 
widerrufen, ohne dass die Rechtmäßigkeit der Verarbeitung, die vor dem Widerruf der 
Einwilligung erfolgte, berührt wird. 

4. Ihre Zustimmung zur Verarbeitung der personenbezogenen Daten erlaubt es uns, Ihre 
personenbezogenen Daten für folgende Zwecke zu verarbeiten: 
1) Kontaktaufnahme über ein Kontaktformular, 
2) Speicherung von Daten in Cookies, Erfassung von Daten auf Websites und mobilen 

Anwendungen, 
3) Organisation von Werbeaktionen und Gewinnspielen, 
4) Verarbeitung fakultativer Daten zur Erbringung einer Dienstleistung oder Bestellung, 
5) Zusendung von Informationen in Form eines Newsletters und anderer kommerzieller 

Informationen direkt an Ihr Endgerät. 
5. Die Angabe der personenbezogenen Daten ist freiwillig, einige Daten können jedoch 

erforderlich sein, um mit dem für die Verarbeitung Verantwortlichen in Kontakt zu treten, 



 
  
  

 

  

  
  

 

Dienstleistungen in Anspruch zu nehmen oder Verträge mit dem für die Verarbeitung 
Verantwortlichen abzuschließen und zu erfüllen. 

6. Der für die Verarbeitung Verantwortliche wird Ihre Daten nicht in einer automatisierten 
Weise verarbeiten, die zu einer Entscheidung führt, die Rechtswirkungen entfaltet oder Sie in 
ähnlicher Weise erheblich beeinträchtigt – auch nicht durch Profiling. 

 
F. Internationale Datenübermittlung 
 

1. Personenbezogene Daten können in ein Drittland übermittelt werden. Die Datenübermittlung 
außerhalb des europäischen geografischen Raums erfolgt in Übereinstimmung mit den 
DSGVO-Bestimmungen. 

2. Die personenbezogenen Daten, die Sie auf unserer Website veröffentlichen oder zur 
Veröffentlichung auf unserer Website einreichen, können über das Internet weltweit 
zugänglich sein. 

 
G. Sicherheit personenbezogener Daten 

 
1. Wir werden angemessene technische und organisatorische Vorkehrungen treffen, um den 

Verlust, den Missbrauch oder die Veränderung der verarbeiteten personenbezogenen Daten 
zu verhindern. 

2. Wir speichern alle personenbezogenen Daten, die Sie uns zur Verfügung stellen, auf unseren 
sicheren Servern (passwort- und firewallgeschützt). 

3. Der Nutzer erkennt an, dass die Übermittlung von Informationen über das Internet potenziell 
gefährlich ist und dass die Sicherheit der auf diese Weise übermittelten Daten nicht 
gewährleistet ist. 
 

H. Änderungen der Richtlinie 
 
Diese Richtlinie kann von Zeit zu Zeit durch Veröffentlichung einer neuen Version auf unserer Website 
aktualisiert werden. Sie sollten die Seite von Zeit zu Zeit überprüfen, um sicherzustellen, dass die 
vorgenommenen Änderungen verständlich sind. 

 
I. Ihre Rechte 

 
Wir garantieren die Erfüllung all Ihrer Rechte gemäß der Allgemeinen Datenschutzverordnung, d. h. 

 
1. das Recht auf Zugang, Berichtigung und Löschung Ihrer Daten – wenn Ihre Daten unrichtig 

oder unvollständig sind oder für den für die Verarbeitung Verantwortlichen nicht erforderlich 
sind oder Sie Ihre Zustimmung zur Verarbeitung zurückziehen, 

2. das Recht auf Einschränkung der Verarbeitung Ihrer Daten – für die Zeit der Klärung, der 
Berichtigung, des Widerspruchs – wir werden Ihre Daten nicht löschen, sondern nur ihre 
Verarbeitung einschränken, 

3. das Recht auf ihre Übertragbarkeit, 
4. das Recht auf Widerspruch gegen die Verarbeitung Ihrer personenbezogenen Daten. 



 
  
  

 

  

  
  

 

5. das Recht auf Beschwerde bei der Aufsichtsbehörde in Bezug auf die Verarbeitung Ihrer 
personenbezogenen Daten – dem Präsidenten des Amtes für den Schutz personenbezogener 
Daten. 

Sie können jederzeit gegen die Verarbeitung Ihrer Daten zu Zwecken der Direktwerbung Widerspruch 
einlegen, wenn die Verarbeitung im Zusammenhang mit dem berechtigten Interesse des für die 
Verarbeitung Verantwortlichen erfolgt. 

 
J. Websites von Dritten 

 
Unsere Website enthält Hyperlinks zu Websites von Dritten und detaillierte Informationen über diese. Wir 
haben keine Kontrolle über und sind nicht verantwortlich für die Datenschutzrichtlinien oder -praktiken 
von Dritten. 

 
K. Cookies 

 
Unsere Website verwendet Cookies. Ein Cookie ist eine Datei, die eine Kennung (eine Zeichenfolge aus 
Buchstaben und Zahlen) enthält, die von einem Webserver an einen Webbrowser gesendet und von 
diesem gespeichert wird. Die Identifikationsdaten werden jedes Mal erneut an den Server gesendet, wenn 
der Browser eine Anfrage zum Öffnen einer Seite auf dem Server sendet. Bei Cookies kann es sich um 
„dauerhafte“ oder „Sitzungs“-Cookies handeln: dauerhafte Cookies werden vom Webbrowser gespeichert 
und bleiben bis zu einem bestimmten Ablaufdatum gültig, es sei denn, der Nutzer löscht sie vor dem 
Ablaufdatum; ein Sitzungs-Cookie läuft am Ende der Sitzung des Nutzers ab, wenn der Webbrowser 
geschlossen wird. Cookies enthalten normalerweise keine persönlich identifizierbaren Informationen über 
den Nutzer, aber die personenbezogenen Daten, die wir über Sie haben, können mit den in Cookies 
gespeicherten Informationen verknüpft und von ihnen abgeleitet werden. {WÄHLEN SIE DEN 
ENTSPRECHENDEN SATZ AUS Wir verwenden nur Sitzungs-Cookies / nur dauerhafte Cookies / sowohl 
Sitzungs- als auch dauerhafte Cookies auf unserer Website.} 

 
1. Die Namen der Cookies, die wir auf unserer Website verwenden, und die Zwecke, für die sie 

eingesetzt werden, sind im Folgenden aufgeführt: 
1) wir verwenden Google Analytics und Adwords auf unserer Website, um Ihren Computer 

zu erkennen, wenn der Nutzer {UMFASST ALLE VERWENDUNGEN, FÜR DIE COOKIES AUF 
IHRER WEBSITE VERWENDET WERDEN, den Besuch der Website / die Verfolgung der 
Nutzer beim Surfen auf der Website / die Nutzung des Warenkorbs auf der Website / die 
Verbesserung der Benutzerfreundlichkeit der Website / die Analyse der Nutzung der 
Website / die Verwaltung der Website / die Verhinderung von Betrug und die 
Verbesserung der Sicherheit der Website / die Personalisierung der Website für jeden 
Nutzer / die gezielte Werbung, die für bestimmte Nutzer von besonderem Interesse sein 
kann / die Beschreibung der Zwecke}; 

 
2. Bei den meisten Webbrowsern können Sie Cookies ablehnen — zum Beispiel: 

1) im Internet Explorer (Version 10) können Sie Cookies blockieren, indem Sie die 
verfügbaren Cookie-Überschreibungseinstellungen verwenden und auf „Tools“, 
„Internetoptionen“, „Datenschutz“ und dann auf „Erweitert“ klicken; 

2) In Firefox (Version 24) können Sie alle Cookies blockieren, indem Sie auf „Tools“, 
„Optionen“, „Datenschutz“ klicken, „Benutzerdefinierte Einstellungen für den Verlauf 



 
  
  

 

  

  
  

 

verwenden“ aus dem Dropdown-Menü auswählen und das Häkchen bei „Cookies von 
Websites akzeptieren“ entfernen; und 

3) in Chrome (Version 29) können Sie alle Cookies blockieren, indem Sie das Menü 
„Anpassen und kontrollieren“ öffnen, auf „Einstellungen“, „Erweiterte Einstellungen 
anzeigen“ und „Inhaltseinstellungen“ klicken und dann unter der Überschrift „Cookies“ 
die Option „Websites daran hindern, Daten zu speichern“ auswählen. 

 
Wenn Sie alle Cookies blockieren, hat dies negative Auswirkungen auf die Nutzung vieler Websites. Wenn 
Sie Cookies blockieren, können Sie nicht alle Funktionen unserer Website nutzen. 

 
1. Sie können bereits auf Ihrem Computer gespeicherte Cookies löschen – zum Beispiel: 

1) im Internet Explorer (Version 10) müssen Sie die Cookies manuell löschen (Anweisungen 
finden Sie unter http://support.microsoft.com/kb/278835 ); 

2) in Firefox (Version 24) können Sie die Cookies löschen, indem Sie auf „Tools“, „Optionen“ 
und „Datenschutz“ klicken und dann „Benutzerdefinierte Einstellungen für den Verlauf 
verwenden“ auswählen, auf „Cookies anzeigen“ und dann auf „Alle Cookies löschen“ 
klicken; und 

3) in Chrome (Version 29) können Sie alle Cookies löschen, indem Sie das Menü „Anpassen 
und kontrollieren“ öffnen, auf „Einstellungen“, „Erweiterte Einstellungen anzeigen“ und 
„Browserdaten löschen“ klicken und dann „Cookies und Daten von anderen Websites und 
Plug-ins löschen“ auswählen, bevor Sie auf „Browserdaten löschen“ klicken. 

2. Das Löschen von Cookies hat negative Auswirkungen auf die Benutzerfreundlichkeit vieler 
Websites. 
 

Privacy policy – English 
 

A. Introduction 
1. The Controller of personal data shall be PROPOINT Industries SRL seated in Manolache/IF, Str. 

Caminului 82D, entered into the Register of Entrepreneurs under the number: 
J23/6182/2023, NIP no.: RO48822413, tel.: +40 748 332828, e-mail: info@propoint.ro 
(hereinafter referred to as: Controller). 

2. The privacy of visitors to our website is very important to us and we shall make every effort to 
protect it. This Privacy policy (hereinafter referred to as the “Policy”) describes how we 
process your data. 

3. A consent to the use of cookies in accordance with the terms of this policy on your first visit 
to our website allows us to use cookies on each subsequent visit. 

 
B. Processing of personal data 

 
Following personal data may be processed: 
 

1. computer information, including IP address, geographic location, browser type and version, 
and operating system;  

2. information about your visits to this site and its use, including referral source, length of visit, 
page views, and site navigation paths; 



 
  
  

 

  

  
  

 

3. information such as first name, last name, e-mail address that you provide during registration 
or when filling the contact form on our website; 

4. information provided during the use of services on our website; 
5. information generated during the use of our website, including time, frequency and 

circumstances of using it; 
6. information contained in correspondence sent to us by e-mail or through our website, 

including communication content and metadata; 
7. information you send to us via attached files, e.g. CV documents, cover letters, etc. 
8. any other personal information you send to us. 

 
Data is collected only within the scope adequate, essential and required in relation to the purposes for 
which it is processed. The Controller shall not process special categories of personal data. Providing data is 
voluntary but necessary for the provision of services. 
 
Prior to disclosing personal data of another person to us, you must obtain that person's consent to both 
the disclosure and the processing of personal information. 
 

C. The use of your personal data 
 
Personal data sent to us through our website will be used for the purposes set out in this policy or on the 
relevant pages of the website. 
 
We may use your personal data for the purpose of: 
 

1. administering of our website; 
2. personalizing our website for you; 
3. enabling the use of services available on our website; 
4. sending e-mail notifications on your request; 
5. sending our e-mail newsletter on your request (you can notify us at any time if you no longer 

wish to receive the newsletter); 
6. sending marketing communications relating to our business or activities of carefully selected 

third parties that we believe may be of interest to you, by post or, if you agreed, by email or 
similar technology (you can let us know at any time if you no longer wish to receive marketing 
communications); 

7. providing third parties with statistical information about our users (note that those third 
parties will not be able to identify any individual user based on that information); 

8. responding to inquiries and complaints made by you or concerning you in connection with 
our website; 

9. ensuring security of our website and preventing fraud; 
10. verifying compliance with the terms of use of our website (including monitoring of private 

messages sent through our private messaging service); 
11. and other. 

 
The above data processing is compliant with Art. 6 sec. 1 of GDPR. 
If you send personal data for publication on our website, we will process it in accordance with the purpose 
specified by you. 



 
  
  

 

  

  
  

 

Your privacy settings can be used to limit the publication of your information on our website and can be 
adjusted through the website privacy controls. 
 
We will not pass your personal data to third parties or any other third parties related to those third parties 
for direct marketing purposes without your express consent. 
 

D. Disclosure of personal data 
 
We may disclose your personal data to our authorized employees, members of management, 
representatives, suppliers or subcontractors, insurers, law companies, auditors, accounting and 
bookkeeping offices, entities related personally or by capital with the Controller as far as it is necessary for 
the purposes set out in this Policy and in accordance with the principles and applicable regulations on the 
protection of personal data. 
 
We may disclose your personal data: 
 

1. to the extent required by law; 
2. in connection with any ongoing or potential judicial and non-judicial proceedings; 
3. in order to establish, enforce, or defend our legal rights (including sharing information to 

other entities for the purpose of fraud prevention); 
4. to persons who we reasonably believe may apply to a court or other competent authority for 

disclosure of such personal information where, in our reasonable opinion, such court or 
authority is likely to order disclosure of such personal information 

 
Except as provided in this Policy, no information will be shared with third parties. 
 

E. Principles of data processing 
 
1. Data is processed in accordance with generally applicable regulations (including: Regulation 

(EU) 2016/679 of the European Parliament and of the Council of 27 April 2016 on the 
protection of natural persons with regard to the processing of personal data and on the free 
movement of such data, and repealing Directive 95/46/EC [GDPR] and the Act number 363 of 
28 December 2018 on the protection of personal data, published in Monitorul Oficial No. 13, 
of 07. January 2019).  

2. Personal data that we process will be kept for no longer than necessary, i.e. for the period 
provided for by law (for statistical or tax-related purposes) or the period of limitation of 
possible claims of the Controller.  

3. If a consent has been obtained, the Controller may process personal data for further 
purposes. In a situation where data is processed on the basis of your consent – you shall have 
the right to withdraw the consent at any time, without affecting the lawfulness of the 
processing which was performed on the basis of the consent prior to its withdrawal.  

4. Your consent to the processing of personal data will allow to process your personal data for 
the purpose of: 
1) contacting via the contact form, 
2) saving data in cookies, collecting data from websites and mobile applications, 
3) organizing promotional campaigns and competitions, 



 
  
  

 

  

  
  

 

4) processing optional data for the performance of a service or fulfilling an order, 
5) sending you information in the form of a newsletter, and other commercial information 

directly to your end devices  
5. Providing personal data is voluntary, however, some data may be necessary for the purpose of 

contacting the Controller, using services, or concluding contracts with the Controller and 
executing them.  

6. The Controller will not process data in an automated manner, resulting in the issuance of a 
decision causing legal effects affecting you significantly in a similar manner – including 
through profiling. 

 
F. International data transfers 

 
1. Personal data may be transferred to a third country. Data transfer outside the territory of the 

European Geographical Area will take place in compliance with the provisions of the GDPR. 
2. Personal information published on our website or submitted for publication on our website 

may be available via the internet around the world. 
 

G. Security of personal data 
 

1. We will take reasonable technical and organizational precautions to prevent the loss, abuse or 
alteration of personal data processed. 

2. We will store all personal data you provide on our secure servers (password and firewall 
protected). 

3. The user acknowledges that the transmission of information over the internet is potentially 
insecure and the security of data transmitted in this way is not guaranteed. 

 
H. Policy Changes 

 
This Policy may be updated from time to time by posting a new version on our website. The website 
should be periodically checked to make sure the changes are understandable. 
 

I. Rights 
 
We guarantee the fulfilment of all your rights under the general data protection regulation, i.e. 
 

1. the right to access, correct and delete your data – if your data is incorrect or incomplete or is 
not indispensable for the Controller, or you withdraw your consent to processing, 

2. the right to limit the processing of your data – for the time of clarification, correction, 
objection – we will not delete your data, but only limit its processing, 

3. the right to transfer data, 
4. the right to object to the processing of your personal data. 
5. the right to lodge a complaint with the supervisory body in connection with the processing of 

your personal data – the President of the Personal Data Protection Office, 
 
You may object at any time to the processing of your data for direct marketing purposes, if the processing 
takes place in connection with the legitimate interest of the Controller. 



 
  
  

 

  

  
  

 

 
J. Third party websites 

 
Our website contains hyperlinks to third party websites and detailed information about them. We have no 
control over and are not responsible for the privacy policies and practices of third parties. 
 

K. Cookies 
 
Our website uses cookie files. A cookie is a file containing an identifier (a string of letters and numbers) 
that is sent by the web server to the web browser and stored by the browser. Identification data is sent 
back to the server each time the browser sends a request to open a page on the server. Cookies can be 
“persistent” or “session” cookies: persistent cookies will be stored by your web browser and remain valid 
until the expiration date you set, unless you delete them before the expiration date; the session cookie 
expires at the end of your session when the web browser is closed. Cookies typically do not contain any 
information by which you can be identified, but personal data we store about you may be linked to 
information stored in and obtained from cookies. {CHOOSE THE APPROPRIATE PHRASE We use session 
cookies only / persistent cookies only / both session and persistent cookies on our site.} 
 

1. The names of the cookies that we use on our website and the purposes for which they are used 
are set out below: 

1) we use Google Analytics and Adwords on our website to recognize the computer when 
the user {INCLUDES ALL APPLICATIONS FOR WHICH COOKIES ARE USED ON YOUR SITE, 
visits the website / tracks users while browsing the website / enables the use of a 
shopping cart on the website / improves the usability of the website / analyse the use of 
the website / administer the website / manage the website / prevent fraud and improve 
the security of the website / personalize the website for each user / target 
advertisements that may be of particular interest to specific users / describe the 
purposes}; 

2. Most browsers allow you to refuse to accept cookies — for example: 
1) in Internet Explorer (version 10), you can block cookies using the cookie handling override 

settings by clicking “Tools”, “Internet Options”, “Privacy” and then “Advanced”; 
2) in Firefox (version 24) you can block all cookies by clicking “Tools”, “Options”, “Privacy”, 

selecting “Use custom settings for history” from the drop-down menu and unchecking 
“Accept cookies from sites”; and 

3) in Chrome (version 29) you can block all cookies by opening the “Customize and control” 
menu, clicking “Settings”, “Show advanced settings” and “Content settings”, and then 
selecting “Block sites from setting any data” under the “Cookies” header. 

 
Blocking all cookies will have a negative impact on the ability to use many of the websites. By blocking 
cookies, you will not be able to use all the features of our website. 
 

1. You can delete cookies already stored on your computer — for example: 
1) in Internet Explorer (version 10), you must manually delete cookies (instructions can be found 

at http://support.microsoft.com/kb/278835); 



 
  
  

 

  

  
  

 

2) in Firefox (version 24) you can delete cookies by clicking “Tools”, “Options” and “Privacy”, 
then selecting “Use custom settings for history”, clicking “Show cookies” and “Delete all 
cookies”; and 

3) in Chrome (version 29) you can delete all cookies by opening the “Customize and control” 
menu, clicking “Settings”, “Show advanced settings” and “Clear browser data”, and then 
selecting “Delete cookies and other sites’ and plug-ins data” before clicking “Clear Browsing 
Data”. 
 

2. Deleting cookies will have a negative impact on the ability to use many of the websites. 


